

CÔNG TY BẢO VIỆT BẮC GIANG
211 Nguyễn Thị Lưu, Phường Ngô Quyền
Thành phố Bắc Giang, Bắc Giang, Việt Nam
Tel: (0204)3851304; 6533989; 3856881 Fax: (0204)3856303; 3555340
Email: bacgiang@baoviet.com.vn
Website: http://www.baoviet.com.vn
Dịch vụ khách hàng: 1900558899

GIẤY CHỨNG NHẬN BẢO HIỂM

BẢO HIỂM TRÁCH NHIỆM SẢN PHẨM

Số đơn bảo hiểm: 7222142 Ngày cấp: 07/11/2024
Người mua bảo hiểm: CÔNG TY CỔ PHẦN VIỆT CHÀO
Mã số khách hàng: 3556319
Địa chỉ liên lạc: Tầng 1 + 2, số 61 ngõ 66 phố Triều Khúc, Xã Tân Triều, Huyện Thanh Trì, Hà Nội, Việt Nam
Người được bảo hiểm: CÔNG TY CỔ PHẦN VIỆT CHÀO
Thời hạn bảo hiểm: Từ 09:15 ngày 07/11/2024
Đến 23:59 ngày 06/11/2025

Phạm vi bảo hiểm:

Thông tin chi tiết về đối tượng được bảo hiểm

Sản phẩm được bảo hiểm: Thang máy, thang cuốn; Hệ thống đỗ xe tự động, cơ khí; Thiết bị lau kính tòa nhà BMU
Doanh thu dự kiến: 150.000.000.000 VND
Giới hạn trách nhiệm: 1.000.000.000 VND cho mỗi sự cố
10.000.000.000 VND cho tổng số vụ
Chi phí pháp lý: Bao gồm (trong giới hạn trách nhiệm)
Giới hạn địa lý: Việt Nam
Giới hạn pháp lý: Việt Nam
Ngày hồi tố: 07/11/2024
Cơ sở khiếu nại: Cơ sở khiếu nại được lập
Mức khấu trừ: 10.000.000 VND/sự cố (Chỉ áp dụng cho thiệt hại về tài sản)
Điều kiện & Điều khoản: Quy tắc bảo hiểm Trách nhiệm sản phẩm (Ban hành theo Quyết định số: 2303/QĐ-BHBV ngày 22/04/2019 của TGD TCT Bảo hiểm Bảo Việt)
Các điều khoản bổ sung: Các điều khoản bổ sung sau được đính kèm và là một phần của đơn bảo hiểm.

STT	Điều khoản bổ sung	Hạn mức phụ
1	BVGE011: Điều khoản loại trừ rủi ro an ninh mạng	
2	BVGE023: Điều khoản về loại trừ rủi ro khủng bố NMA 2921	
3	BVGE026: Điều khoản cấm vận thương mại quốc tế	
4	BVGE032: Điều khoản loại trừ bệnh truyền nhiễm –LMA5396	
5	BVGE033: Điều khoản khôi phục hiệu lực hợp đồng bảo hiểm	
6	BVGE036: Điều khoản loại trừ hợp chất Perfluorinate và Polyfluorinate, chất Perfluoroalkyl và Polyfluoroalkyl (PFAS)	
7	Người được bảo hiểm cam kết xuất trình được chứng chỉ kiểm định cho sản phẩm nếu xảy ra tổn thất	
8	Loại trừ trách nhiệm công cộng và quảng cáo	

Thông tin chi tiết phí bảo hiểm

Nghịệp vụ bảo hiểm	Phí bảo hiểm	GTGT	Thanh toán	Loại tiền
1. Phí bảo hiểm năm:	18.181.818			VND
2. Phí theo thời hạn bảo hiểm:	18.181.818	1.818.182	20.000.000	VND
Tổng cộng:			20.000.000	VND

Điều khoản thanh toán phí bảo hiểm:

	Hạn thanh toán	Phí	Thuế	Số tiền thanh toán	Loại tiền
Kỳ 1	06/12/2024	18.181.818	1.818.182	20.000.000	VND

Lưu ý

Các điều kiện, điều khoản, quy tắc, cam kết, sửa đổi bổ sung, các giấy yêu cầu bảo hiểm, giấy yêu cầu sửa đổi bổ sung đính kèm là bộ phận cấu thành và không thể tách rời với đơn bảo hiểm này.

Bắc Giang, ngày 07 tháng 11 năm 2024



CÔNG TY BẢO VIỆT BẮC GIANG

**GIÁM ĐỐC
HOÀNG CÔNG KHOA**

NỘI DUNG ĐIỀU KHOẢN BỔ SUNG
(Đính kèm và là một phần của đơn bảo hiểm số: 7222142)

Điều khoản chung

1. BVGE011: Điều khoản loại trừ rủi ro an ninh mạng

1. Cho dù có bất kỳ quy định nào trái ngược trong hợp đồng/đơn bảo hiểm này, hợp đồng/đơn bảo hiểm này sẽ loại trừ bất kỳ tổn thất do Rủi ro An ninh mạng nào.

2. Rủi ro An ninh mạng là bất kỳ tổn thất, thiệt hại, trách nhiệm, chi phí, tiền phạt hoặc hình phạt hoặc bất kỳ số tiền nào khác trực tiếp hay gián tiếp gây ra bởi:

2.1. việc sử dụng hoặc vận hành bất kỳ Hệ thống Máy tính hoặc Mạng Máy tính nào;

2.2. việc giảm hoặc mất khả năng sử dụng hoặc suy giảm chức năng của bất kỳ Hệ thống Máy tính, Mạng máy Tính hoặc Dữ liệu nào;

2.3. truy cập, xử lý, truyền tải, lưu trữ hoặc sử dụng bất kỳ Dữ liệu nào;

2.4. không có khả năng truy cập, xử lý, truyền tải, lưu trữ hoặc sử dụng bất kỳ Dữ liệu nào;

2.5. bất kỳ mối đe dọa hoặc sự lừa đảo nào liên quan đến mục 2.1 đến 2.4 bên trên;

2.6. bất kỳ lỗi hoặc thiếu sót hoặc sự cố nào liên quan đến bất kỳ Hệ thống Máy tính, Mạng Máy tính hoặc Dữ liệu nào.

3. Hệ thống Máy tính có nghĩa là bất kỳ máy tính, phần cứng, phần mềm, ứng dụng, quy trình, mã, chương trình, công nghệ thông tin, hệ thống viễn thông hoặc thiết bị điện tử nào do Người được bảo hiểm hoặc bất kỳ bên nào khác sở hữu hoặc vận hành. Hệ thống này bao gồm mọi hệ thống tương tự và mọi thiết bị hoặc hệ thống đầu vào, đầu ra hoặc lưu trữ dữ liệu, thiết bị mạng hoặc thiết bị sao lưu có liên quan.

4. Mạng Máy tính là một nhóm Hệ thống Máy tính và các thiết bị điện tử hoặc thiết bị mạng khác được kết nối thông qua một dạng công nghệ truyền thông, bao gồm Internet, mạng nội bộ và mạng riêng ảo (VPN), cho phép các thiết bị máy tính nối mạng trao đổi Dữ liệu.

5. Dữ liệu là các thông tin được Hệ thống Máy tính sử dụng, truy cập, xử lý, truyền tải hoặc lưu trữ.

6. Khi điều khoản này là một phần của hợp đồng tái bảo hiểm, Người được bảo hiểm sẽ được sửa đổi thành Người được bảo hiểm Gốc.

2. BVGE023: Điều khoản loại trừ rủi ro khủng bố NMA 2921

Bất kể quy định trái ngược nào trong Hợp đồng bảo hiểm này hoặc trong bất kỳ sửa đổi bổ sung đính kèm, các bên thỏa thuận rằng Hợp đồng bảo hiểm này không bồi thường cho các tổn thất hoặc bất kỳ chi phí trực tiếp hay gián tiếp nào gây ra bởi, phát sinh từ hoặc có liên quan đến bất kỳ hành động khủng bố nào cho dù bất kỳ nguyên nhân hay sự kiện nào khác góp phần tạo ra tổn thất đó một cách đồng thời hoặc theo bất kỳ trình tự nào khác.

Trong phạm vi áp dụng của Điều khoản này, "hành động khủng bố" có nghĩa là một hành động bao gồm nhưng không giới hạn việc sử dụng bạo lực hoặc vũ lực và/hoặc việc đe dọa sử dụng những

hành động đó của bất kỳ người hoặc nhóm người nào, cho dù hành động một cách đơn độc hoặc nhân danh hay có liên quan đến bất kỳ tổ chức hay chính quyền nào, được thực hiện nhằm các mục đích chính trị, tôn giáo, hệ tư tưởng hoặc các mục đích tương tự, bao gồm cả ý định gây ảnh hưởng đến chính quyền và/hoặc khiến công chúng hoặc bất kỳ bộ phận nào của công chúng sợ hãi.

Điều khoản này cũng loại trừ các tổn thất, thiệt hại hay bất kỳ chi phí hoặc phí tổn dưới bất kỳ hình thức nào trực tiếp hoặc gián tiếp nào gây ra bởi phát sinh từ hoặc có liên quan đến bất kỳ hành động nào được thực hiện nhằm kiểm soát, ngăn ngừa, trấn áp bất kỳ hành động khủng bố nào hoặc bất kỳ hành động nào được thực hiện theo bất kỳ cách thức nào có liên quan đến hành động khủng bố đó.

Trong trường hợp bất kỳ phần nào của Điều khoản này được nhận thấy là không có hiệu lực hoặc không thể thi hành được, các phần còn lại sẽ vẫn được giữ nguyên đầy đủ tính hiệu lực.

3. BVGE026: Điều khoản cấm vận thương mại quốc tế

Điều khoản này quy định rằng không có bất cứ công ty (tái) bảo hiểm nào được coi là cung cấp bảo hiểm và không có bất cứ công ty (tái) bảo hiểm nào phải chịu trách nhiệm chi trả bất cứ khiếu nại hay yêu cầu bồi thường nào theo hợp đồng bảo hiểm này nếu như việc bảo hiểm hay thanh toán bồi thường đó khiến công ty (tái) bảo hiểm vi phạm các nghị quyết hay quy định trừng phạt, hạn chế hoặc cấm vận kinh tế của Liên Hợp Quốc hoặc các luật lệ hoặc quy định về luật, liên quan đến trừng phạt, hạn chế và cấm vận kinh tế, áp dụng đối với công ty (tái) bảo hiểm.

4. BVGE032: Điều khoản loại trừ bệnh truyền nhiễm – LMA5396

1. Cho dù trong Hợp đồng bảo hiểm này có những quy định trái ngược nào khác, Hợp đồng bảo hiểm này loại trừ bất kỳ tổn thất thực tế hoặc tổn thất bị cáo buộc, các thiệt hại, trách nhiệm, các khoản bồi thường cho thiệt hại về người, ốm đau, bệnh tật, tử vong, chi phí y tế, chi phí pháp lý hoặc phí tổn hoặc bất cứ khoản tiền nào khác, mà trực tiếp hay gián tiếp và bất kể nguyên nhân nào góp phần đồng thời hay theo bất cứ trình tự nào, bắt nguồn hay phát sinh từ, gây ra bởi, đóng góp bởi, kết quả bởi hoặc bằng cách khác có liên quan tới một Bệnh truyền nhiễm hoặc tình trạng sợ hãi hay mối đe dọa (dù có thực hay nhận thức thấy) về một Bệnh truyền nhiễm
2. Điều khoản này được thỏa thuận là điều khoản loại trừ tất cả các tổn thất, trách nhiệm, thiệt hại, khoản tiền bồi thường cho thiệt hại về người, thương tật, ốm đau, bệnh tật, tử vong, chi phí y tế, các chi phí và phí tổn pháp lý để bảo chữa hoặc các chi phí khác bao gồm nhưng không giới hạn các chi phí làm sạch, khử độc, loại bỏ, theo dõi, xét nghiệm một loại bệnh truyền nhiễm
3. Trong điều khoản này, Bệnh truyền nhiễm có nghĩa là bất kỳ bệnh nào mà có thể lây truyền thông qua các thực thể hoặc tác nhân từ sinh vật này sang sinh vật khác mà:
 - 3.1. thực thể hoặc tác nhân bao gồm nhưng không giới hạn ở vi-rút, vi khuẩn, ký sinh trùng hoặc các sinh vật khác hay bất kỳ biến thể nào của chúng dù là đang sống hay không, và
 - 3.2. phương thức lây truyền, dù trực tiếp hay gián tiếp, bao gồm nhưng không giới hạn ở lây truyền qua đường không khí, dịch cơ thể, lây truyền từ hoặc vào bất kỳ bề mặt hoặc đối tượng nào, ở thể rắn, lỏng hoặc khí hoặc giữa các sinh vật, và
 - 3.3. bệnh, thực thể hoặc tác nhân đó có thể gây ra hoặc đe dọa gây tổn hại đến thiệt hại về người, ốm đau, bệnh tật, áp lực tinh thần hoặc tổn hại cho sức khỏe con người hoặc lợi ích của con người hoặc thiệt hại về tài sản.

5. BVGE033: Điều khoản khôi phục hiệu lực hợp đồng bảo hiểm

Các bên thỏa thuận và đồng ý rằng bất kỳ khoản phí bảo hiểm đến hạn nào đều phải được thanh toán và được nhận đủ bởi Bảo Việt, đại lý của Bảo Việt hoặc Công ty Môi giới bảo hiểm theo điều khoản thanh toán phí bảo hiểm được quy định trong Hợp đồng bảo hiểm.

Trong trường hợp phí bảo hiểm không được thanh toán theo điều khoản thanh toán phí đã quy định, Hợp đồng bảo hiểm này sẽ tự động chấm dứt hiệu lực ngay khi hết thời hạn thanh toán đó. Tuy nhiên nếu sau thời hạn đó Bên mua bảo hiểm thanh toán đủ số phí chưa thanh toán kể trên thì Hợp đồng

bảo hiểm sẽ được khôi phục hiệu lực với điều kiện Bảo Việt chấp nhận bằng văn bản.

Với điều kiện là trong mọi trường hợp Bảo Việt sẽ không chịu trách nhiệm đối với bất kỳ tổn thất hoặc thiệt hại nào có thể dẫn đến khiếu nại phát sinh kể từ khi hết hạn của Thời hạn thanh toán phí bảo hiểm nói trên cho đến thời điểm hiệu lực của Hợp đồng bảo hiểm được khôi phục theo cách trên.

6. BVGE036: Điều khoản loại trừ hợp chất Perfluorinate và Polyfluorinate, chất Perfluoroalkyl và Polyfluoroalkyl (PFAS)

- i. Hợp đồng bảo hiểm này không bảo hiểm cho bất kỳ khiếu nại nào về tổn thất, trách nhiệm, thiệt hại, bồi thường, thương tật, ốm đau, bệnh tật, tử vong, chi phí y tế, chi phí bảo chữa, chi phí, phí tổn hoặc bất kỳ khoản tiền nào khác thực tế phát sinh hoặc được cho là trực tiếp hoặc gián tiếp, và do bất kể nguyên nhân nào khác góp phần đồng thời hay theo bất kỳ trình tự nào, bất nguồn từ, gây ra bởi, phát sinh từ, đóng góp bởi, do nguyên nhân, hoặc liên quan đến bất kỳ chất PFAS nào.
- ii. Trong phạm vi áp dụng Điều khoản loại trừ này, tổn thất, trách nhiệm, thiệt hại, bồi thường, thương tật, ốm đau, bệnh tật, tử vong, chi phí y tế, chi phí bảo chữa, chi phí, phí tổn hoặc bất kỳ khoản tiền nào khác, sẽ bao gồm nhưng không giới hạn ở các khoản chi phí làm sạch, giải độc loại bỏ, theo dõi, chứa đựng, xét nghiệm đối với hoặc phản ứng hay đánh giá tác động của bất kỳ chất PFAS nào.

PFAS có nghĩa là bất kỳ hóa chất hay chất nào có chứa một hoặc nhiều alkyl carbon mà ở đó flour thay thế một phần hoặc hoàn toàn các nguyên tử hydro.



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM TRÁCH NHIỆM

Số: 7222142

Căn cứ Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật kinh doanh bảo hiểm của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 08/2022/QH15 Ban hành ngày 16/06/2022;

Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của các bên.

Hôm nay, ngày 07 tháng 11 năm 2024, tại Bắc Giang chúng tôi gồm:

BÊN A	:	CÔNG TY BẢO VIỆT BẮC GIANG		
Địa chỉ	:	Số 211, đường Nguyễn Thị Lưu, phường Ngô Quyền, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang		
Điện thoại	:	0204 3554 553		
Mã số thuế	:	0101528385-017		
Tài khoản	:	0731000548448 tại Vietcombank – Chi nhánh Bắc Giang		
Người đại diện	:	Ông Hoàng Công Khoa	Chức vụ	Giám đốc
BÊN B	:	Công ty Cổ phần Việt Chèo		
Địa chỉ	:	Tầng 1+2, số 61 ngõ 66 phố Triều Khúc, xã Tân Triều, huyện Thanh Trì, TP Hà Nội, Việt Nam		
Điện thoại	:	0906 007700		
Số tài khoản	:	0671100310009; tại: Ngân hàng TMCP Quân Đội - Chi nhánh Hoàn Kiếm		
Mã số thuế	:	0101454169		
Người đại diện	:	Ông Kiều Tiến Long	Chức vụ	Tổng Giám đốc

Hai bên thoả thuận ký kết Hợp đồng bảo hiểm trách nhiệm đối với bên thứ ba theo những điều khoản và điều kiện chi tiết như sau:

ĐIỀU 1. QUYỀN LỢI ĐƯỢC BẢO HIỂM

Người được bảo hiểm	:	Công ty Cổ phần Việt Chèo		
Hoạt động kinh doanh được bảo hiểm	:	Phân phối và lắp đặt các thiết bị nâng hạ, thang máy, thang cuốn, bãi đỗ xe tự động - cơ khí ô tô...		
Sản phẩm được bảo hiểm	:	Tên sản phẩm	Tên công ty chế tạo	Miêu tả sản phẩm
		Thang cuốn, thang máy (Bao gồm: thang máy tải khách, thang máy tải hàng, thang máy gia đình, thang máy tải thực phẩm, thang máy quan sát, thang máy bệnh viện, thang tải xe hơi), bàn nâng công nghiệp		

		Hệ thống đỗ xe tự động, cơ khí		
		Thiết bị lau kính tòa nhà BMU		
Thời hạn bảo hiểm	:	Từ 09 giờ 15 ngày 07/11/2024 đến 23 giờ 59 ngày 06/11/2025 Bên A sẽ không chịu trách nhiệm bồi thường đối với các tổn thất xảy ra nằm ngoài Thời hạn bảo hiểm.		
Phạm vi bảo hiểm	:	Trách nhiệm pháp lý của người được bảo hiểm trong trường hợp có thương tật hay thiệt hại tài sản cho bên thứ ba phát sinh từ hoặc gây ra bởi hàng hoá được bán ra, cung cấp, sửa chữa, thay thế, xử lý hay phục vụ có liên quan đến hoạt động công việc của Bên B và phát sinh trong suốt thời hạn bảo hiểm và phạm vi lãnh thổ quy định trong Giấy chứng nhận bảo hiểm/Bản phụ lục hợp đồng bảo hiểm.		
Đối tượng bảo hiểm		Bên A nhận bảo hiểm trách nhiệm pháp lý của Bên B, phải bồi thường với những thiệt hại bất ngờ về người và tài sản của bên thứ ba gây nên bởi hàng hoá do Bên B bán ra, cung cấp, sửa chữa, thay thế, xử lý hay phục vụ có liên quan đến hoạt động công việc của Bên B và phát sinh trong suốt thời hạn bảo hiểm và phạm vi lãnh thổ quy định trong Giấy chứng nhận bảo hiểm/Bản phụ lục hợp đồng bảo hiểm.		
Phạm vi tài phán đối với khiếu nại bên thứ ba		Việt Nam		
Quy tắc bảo hiểm	:	Theo đơn bảo hiểm Trách nhiệm sản phẩm của Bảo Việt đính Kèm		
Điều khoản bổ sung và loại trừ	:	1. BVGE011 : Điều khoản loại trừ rủi ro an ninh mạng 2. BVGE023: Điều khoản về loại trừ rủi ro khủng bố NMA 2921 3. BVGE026: Điều khoản cấm vận thương mại quốc tế 4. BVGE032: Điều khoản loại trừ Bệnh truyền nhiễm – LMA5396 5. BVGE033: Điều khoản Khôi phục hiệu lực hợp đồng bảo hiểm 6. BVGE036: Điều khoản loại trừ hợp chất Perfluorinate và Polyfluorinate, chất Perfluoroalkyl và Polyfluoroalkyl (PFAS) 7. Người được bảo hiểm cam kết xuất trình được chứng chỉ kiểm định cho sản phẩm nếu xảy ra tổn thất 8. Loại trừ trách nhiệm tổng cộng và quảng cáo		
Giới hạn trách nhiệm		1.000.000.000 VND cho mỗi sự cố; 10.000.000.000 VND cho tổng số vụ		
Mức khấu trừ	:	10.000.000 VND/sự cố (Chỉ áp dụng cho thiệt hại về tài sản)		
Phạm vi địa lý		Việt Nam		
Lựa chọn luật và Quyền tài phán xử lý tranh chấp về đơn bảo hiểm		Việt Nam		

Phí bảo hiểm	:	18.181.818 VND
Thuế VAT	:	1.818.182 VND
Tổng phí thanh toán	:	20.0000.000 VND
Thời hạn thanh toán	:	Ngày 06 /12/2024: 20.000.000 đồng
Hình thức thanh toán	:	Chuyển khoản
Chương trình tái bảo hiểm	:	

ĐIỀU 2. THANH TOÁN PHÍ BẢO HIỂM

- 2.1. Bên B cam kết sẽ thanh toán phí bảo hiểm cho Bên A theo đúng thỏa thuận trong hợp đồng này.
- 2.2. Trong mọi trường hợp, nếu quá thời hạn nộp phí trên, Bên B không đóng phí bảo hiểm hoặc đóng phí bảo hiểm không đầy đủ cho Bên A thì Hợp đồng bảo hiểm sẽ tự động chấm dứt hiệu lực bảo hiểm vào ngày kế tiếp ngày cuối cùng phải nộp phí và Bên A được hưởng phí bảo hiểm tương ứng với thời gian bảo hiểm.
- 2.3 Các bên ghi nhận và đồng ý rằng phí bảo hiểm của Hợp đồng bảo hiểm này sẽ được thanh toán bằng tiền Việt Nam. Tỷ giá quy đổi sẽ là tỷ giá bán ra của Đô la Mỹ của ngân hàng Ngoại thương Việt Nam tại thời điểm thanh toán.

ĐIỀU 3: GIÁM ĐỊNH TỒN THẤT

Khi xảy ra tổn thất Bên B thông báo ngay lập tức cho bên A và tiến hành lập biên bản với các bên liên quan.

Số hotline của Bảo Việt: 1900558899 -0979851304

Trong vòng 24h Bên A hoặc đại diện sẽ có mặt tại hiện trường thực hiện bước giám định sơ bộ tổn thất.

Trong vòng 07 ngày làm việc tiếp theo, Bên A/giám định phát hành báo cáo giám định sơ bộ về tổn thất và gửi cho các bên liên quan.

ĐIỀU 4. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN**1. Trách nhiệm của Bên A**

(a).Hướng dẫn bên B trong việc thực hiện hợp đồng bảo hiểm và các thủ tục cần thiết khi tổn thất xảy ra.

Trách nhiệm của Bên A không vượt quá số tiền bảo hiểm theo điều 1 của hợp đồng này. Trong vòng 10 ngày làm việc sau khi nhận được đầy đủ các hồ sơ bồi thường của bên B.

(b). Công ty giám định/ Bên A phát hành báo cáo cuối cùng (email) và giải đáp những yêu cầu/thắc mắc của người được bảo hiểm nếu có.

Trong vòng 7 ngày làm việc sau khi xác nhận được xác định đồng ý của Bên B, Công ty Giám định/Bên A phát hành báo cáo cuối cùng và gửi thư thông báo bồi thường cho Bên B.

Yêu cầu Bên B kê khai trung thực, đầy đủ mọi chi tiết và thông tin liên quan đến hợp đồng bảo hiểm, rủi ro được bảo hiểm.

(c).Từ chối trả tiền bảo hiểm cho người được bảo hiểm trong trường hợp không thuộc phạm vi bảo hiểm hoặc trường hợp loại trừ theo hợp đồng bảo hiểm.

(d).Yêu cầu bên thứ ba bồi hoàn số tiền bảo hiểm mà doanh nghiệp bảo hiểm đã bồi thường cho người được bảo hiểm do người thứ ba gây ra đối với trách nhiệm dân sự.

Giải thích cho Bên B các điều kiện điều khoản trong hợp đồng bảo hiểm.

Trả lời bằng văn bản lý do từ chối bảo hiểm hoặc từ chối bồi thường.



(e). Nếu tổn thất phát sinh thuộc phạm vi trách nhiệm bảo hiểm, phải hướng dẫn Bên B thu thập đầy đủ bộ hồ sơ yêu cầu bồi thường.

2. Trách nhiệm của bên B:

(a) Thực hiện đầy đủ quy trình quy phạm, tiêu chuẩn chất lượng công việc theo các quy định hiện hành.

(b). Thông báo ngay lập tức cho Bên A những dấu hiệu có thể làm tăng khả năng xảy ra rủi ro của đối tượng bảo hiểm.

(c). Ngay sau khi xảy ra sự kiện bảo hiểm thông báo cho Bên A bằng thông tin, liên lạc nhanh nhất cho Bên A trong vòng 24h.

(d). Hoàn tất các hồ sơ giấy tờ liên quan tới tổn thất làm cơ sở để giải quyết bồi thường theo yêu cầu của bên A.

(e). Trong thời hạn bảo hiểm, nếu có bất kỳ sự thay đổi nào liên quan đến sản phẩm được bảo hiểm theo điều 1 và Danh mục sản phẩm đính kèm theo Hợp đồng về nhãn hiệu, model, mục đích sử dụng nằm trong đối tượng được bảo hiểm của hợp đồng này bên B được phép bổ sung/thay đổi bằng hình thức gửi email cho bên A. Bên A có trách nhiệm xác nhận và sẽ cấp Sửa đổi bổ sung cho Giấy chứng nhận bảo hiểm mà không mất chi phí bổ sung.

- Các thay đổi liên quan đến sản phẩm/Danh mục sản phẩm bên B thông báo tới địa chỉ email: thanquyhien@baoviet.com.vn/ trinhthiminh@baoviet.com.vn

Tổn thất liên quan đến trách nhiệm và NĐBH đối với bên thứ ba:

Tổn thất về tài sản

Hồ sơ khiếu nại chính thức của bên thứ ba đối với Bên B trong đó thể hiện rõ:

- + Nguyên nhân tổn thất;
 - + Tài sản bị tổn thất;
 - + Mức độ tổn thất;
 - + Giá trị yêu cầu bồi thường;
 - + Cơ sở pháp lý cho yêu cầu bồi thường (theo điều kiện điều khoản nào trong hợp đồng giữa Quý công ty và Bên thứ ba và theo quy định nào của Luật áp dụng trong trường hợp này);
 - + Hồ sơ, hóa đơn, chứng từ chứng minh tổn thất/khắc phục tổn thất;
 - + Hình ảnh hoặc video/camera ghi nhận sự cố;
 - + Khiếu nại chính thức của bên B gửi cho Bảo Việt
- (chi tiết yêu cầu hồ sơ sẽ được điều chỉnh cho phù hợp tùy theo mức độ từng vụ tổn thất)

Tổn thất liên quan đến sức khỏe/tính mạng của bên thứ ba:

Hồ sơ khiếu nại chính thức của bên thứ ba với Bên B trong đó thể hiện rõ:

- + Nguyên nhân tổn thất
- + Mức độ tổn thất
- + Giá trị yêu cầu bồi thường
- + Cơ sở pháp lý yêu cầu bồi thường (Theo điều khoản, điều kiện nào trong hợp đồng giữa Quý công ty và Bên thứ ba; và theo quy định nào của Luật áp dụng trong trường hợp này);
- + Biên bản ghi nhận sự cố nội bộ của Bên B lập với Bên thứ ba.
- + Giấy khám bệnh, chứng nhận của bệnh viện về tình trạng sức khỏe.
- + Hóa đơn thuốc, viện phí của bệnh viện;
- + Đề xuất khuyến cáo của bác sỹ chuyên khoa;
- + Hình ảnh hoặc video/camera ghi nhận sự cố

+ Khiếu nại chính thức của bên B gửi cho Bảo Việt

(chi tiết yêu cầu hồ sơ sẽ được điều chỉnh cho phù hợp tùy theo mức độ từng vụ tổn thất)

Trong vòng 10 ngày làm việc sau khi nhận được đầy đủ các hồ sơ bồi thường từ bên B: Công ty Giám định/Bên A phát hành báo cáo cuối cùng(email) và giải đáp những yêu cầu thắc mắc của người được bảo hiểm nếu có.

Trong vòng 07 ngày làm việc sau khi nhận được xác nhận đồng ý của bên B. Công ty Giám định/Bên A phát hành báo cáo cuối cùng và gửi thông báo bồi thường cho Bên B

(e). Đóng phí bảo hiểm đầy đủ, theo thời hạn và phương thức đã thoả thuận. Thông báo kịp thời cho Bên B biết về sự biến động (tăng) của các yếu tố làm thay đổi mức độ rủi ro để Bên B kịp thời điều chỉnh hạn mức trách nhiệm, phí bảo hiểm, điều kiện và tiến hành ký kết phụ lục sửa đổi, bổ sung hợp đồng.

(f). Yêu cầu Bên B giải thích các điều kiện, điều khoản bảo hiểm, cấp giấy chứng nhận bảo hiểm hoặc hợp đồng bảo hiểm

(g). kê khai trung thực, đầy đủ mọi chi tiết có liên quan đến rủi ro được bảo hiểm theo yêu cầu của Bên B.

(h). Thông báo những trường hợp có thể làm tăng rủi ro hoặc phát sinh thêm trách nhiệm của doanh nghiệp bảo hiểm trong quá trình thực hiện hợp đồng bảo hiểm

(i). Áp dụng các biện pháp đề phòng, hạn chế, ngăn ngừa tổn thất theo quy định

ĐIỀU 5. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

5.1 Hai bên cam kết đã đọc và hiểu rõ nội dung của Hợp đồng và các bộ phận cấu thành Hợp đồng.

5.2 Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh mọi quy định pháp luật và những điều kiện, điều khoản của Quy tắc bảo hiểm đính kèm và những quy định trong Hợp đồng này.

5.3 Hai bên cam kết cho tới thời điểm ký hợp đồng này không có tổn thất nào xảy ra đối với hoạt động kinh doanh được bảo hiểm.

5.4 Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu có vướng mắc phát sinh hai bên cùng bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác. Mọi tranh chấp, nếu hai bên không giải quyết được bằng thương lượng thì vụ việc sẽ được chuyển đến Tòa án có thẩm quyền giải quyết, quyết định có hiệu lực của tòa án là cơ sở pháp lý cho hai bên thực hiện.

5.5 Hợp đồng bảo hiểm gồm các tài liệu đính kèm sau là một bộ thống nhất và hoàn chỉnh:

1. Giấy chứng nhận bảo hiểm
2. Quy tắc bảo hiểm
3. Nội dung điều khoản bổ sung và loại trừ
4. Danh mục sản phẩm đính kèm

5.6 Hợp đồng bảo hiểm được lập thành bốn (04) bản có giá trị pháp lý như nhau. Người bảo hiểm giữ hai (02) bản, Bên mua bảo hiểm giữ hai (02) bản để thực hiện.



ĐẠI DIỆN BÊN A

Đ

A

ĐẠI DIỆN BÊN B



CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIÁM ĐỐC

**GIÁM ĐỐC
HOÀNG CÔNG KHOA**

Niên Tiến Long



DANH MỤC SẢN PHẨM

Đính kèm Hợp đồng số: 7222142

STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
I	Thang máy			
1	Thang máy Nhãn hiệu: ShangHai Mitsubishi Xuất xứ: Trung Quốc	LEHY-III	Thang chở khách có phòng máy	
		LEHY-IIIS	Thang chở khách có phòng máy	
		LEHY-PRO	Thang chở khách có phòng máy	
		LEHY-M-II	Thang chở khách có phòng máy (tốc độ cao)	
		LEHY-H	Thang chở khách có phòng máy (tốc độ cao)	
		LEHY-B	Thang bệnh viện có phòng máy	
		LEHY-G	Thang chở hàng kèm người có phòng máy	
		HOPE-IIG	Thang chở hàng kèm người có phòng máy	
		LEHY-MRL-II	Thang chở khách không phòng máy	
		LEHY-MRL-IIG	Thang chở hàng kèm người không phòng máy	
		Observation Elevator	Thang máy quan sát	
		LEON-II	Thang máy gia đình	
		Smart K-II	Thang cuốn	
		Series C	Thang băng tải	
		SD-BS-II	Thang tải thực phẩm	
		Lehy II	Thang chở khách có phòng máy	
		Lehy MRL	Thang chở khách không phòng máy	
		Hope II	Thang chở khách có phòng máy	
Legy	Thang chở khách có phòng máy			
LEHY-L-S	Thang chở khách không phòng máy			
LEHY-L-PRO	Thang chở khách không phòng máy			
LEHY-L-G	Thang chở hàng kèm người không phòng máy			



STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
2	Thang máy Nhãn hiệu: ShangHai Mitsubishi Xuất xứ: Trung Quốc	LEHY-L-S	Thang chở khách không phòng máy	
		LEHY-L-PRO	Thang chở khách không phòng máy	
		LEHY-L-G	Thang chở hàng kèm người không phòng máy	
3	Thang máy Nhãn hiệu: MP Lift Xuất xứ: Tây Ban Nha	MP Lift	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình - Động cơ điện Thang máy gia đình - Động cơ thủy lực Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
4	Thang máy Nhãn hiệu: Kleemann Lift Xuất xứ: Trung Quốc / Hy Lạp	Kleemann Lift	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình - Động cơ điện Thang máy gia đình - Động cơ thủy lực Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
5	Thang máy Nhãn hiệu: GD FUJI Xuất xứ: Trung Quốc	GD FUJI	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình - Động cơ điện Thang máy gia đình - Động cơ thủy lực Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	

STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
6	Thang máy Nhãn hiệu: XIO LIFT Xuất xứ: Trung Quốc	XIO LIFT	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình - Động cơ điện Thang máy gia đình - Động cơ thủy lực Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
7	Thang máy Nhãn hiệu: FUJIV Xuất xứ: Việt Nam	FUJIV	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình Thang tải thực phẩm	
8	Thang máy Nhãn hiệu: Lifting Italia Xuất xứ: Ý	IconLift	Thang máy gia đình - trục vít	
		Indomo	Thang máy gia đình - thủy lực	
		Stairfit	Thang máy gia đình - thủy lực	
9	Thang máy Nhãn hiệu: Area Xuất xứ: Ý	Accessibility	Thang máy cho người tàn tật	
		Simplift	Thang máy gia đình - trục vít	
		DomoFlex DomoFlex 2	Thang máy gia đình - trục vít	
10	Thang máy Nhãn hiệu: Mitsubishi Xuất xứ: Thái Lan	Nexiez MR	Thang chở khách có phòng máy	
		Nexiez MRL	Thang chở khách không phòng máy	
		GFM-T	Thang chở hàng kèm người có phòng máy	
		Nexway S	Thang chở khách có phòng máy (tốc độ cao)	
		ELENESSA	Thang chở khách không phòng máy	
		Nexiez S	Thang chở khách không phòng máy	

- C.7

TY BẮC
Đ. GIA
Đ. C. 04
I. M. B. A.

NG. 7

S. PH. A.



VIET

DN: 0

STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
11	Thang máy Nhãn hiệu: FUJI HD Xuất xứ: Trung Quốc	FUJI HD	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
12	Thang máy Nhãn hiệu: NB FUJI Xuất xứ: Trung Quốc	NB FUJI	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
13	Thang máy Nhãn hiệu: NingBo FUJI Xuất xứ: Trung Quốc	NingBo FUJI	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
14	Thang máy Nhãn hiệu: Aritco Xuất xứ: Thụy Điển	A4000	Thang máy chở khách	
		A6000	Thang máy chở khách	
		A7000	Thang máy chở khách	
		AHL	Thang máy chở khách	
15	Thang máy Nhãn hiệu: Cibes Xuất xứ: Thụy Điển	A5000	Thang máy chở khách	

STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
16	Thang máy Nhãn hiệu: THYSSENKRUPP Xuất xứ: Trung Quốc	THYSSENKRUPP	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
17	Thang máy Nhãn hiệu: THYSSENKRUPP Xuất xứ: Hàn Quốc	THYSSENKRUPP	Thang chở khách có phòng máy Thang chở khách không phòng máy Thang bệnh viện có phòng máy Thang chở hàng kèm người có phòng máy Thang chở hàng kèm người không phòng máy Thang máy quan sát Thang máy gia đình Thang tải thực phẩm Thang chở ô tô	
18	Thang cuốn Nhãn hiệu: ShangHai Mitsubishi Xuất xứ: Trung Quốc	Thang cuốn	Thang cuốn tải khách	
II	Hệ thống đỗ xe bán tự động			
1	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: XIZI IPARKING Xuất xứ: Trung Quốc	PSH	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt nhiều tầng	
		PJS	Hệ thống đỗ xe nâng dạng đơn giản	
		PPY	Hệ thống đỗ xe tự động	
		PCS	Hệ thống đỗ xe tự động	
		PSH2-3000	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 2 tầng	
2	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: Mutrade Xuất xứ: Trung Quốc	BDP	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt nhiều tầng	
		S-VRC FP-VRC CTT	Hệ thống sàn nâng	

T.A
VIỆT
NÔNG
CÔNG TY
VIỆT
T.BK

N VIỆT
CHAO
101454

STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
3	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: Maoyuan Parking Xuất xứ: Trung Quốc	PSH	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt nhiều tầng	
		PJS	Hệ thống đỗ xe nâng dạng đơn giản	
		PCS	Hệ thống đỗ xe tự động	
		PXD	Hệ thống đỗ xe tự động	
III	Hệ thống đỗ xe tự động			
1	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: AJ DongYang Menics Xuất xứ: Hàn Quốc	Tower type	Hệ thống đỗ xe tự động dạng tháp	
		Cart type	Hệ thống đỗ xe tự động	
		Multi-layer Circulation type	Hệ thống đỗ xe tự động	
		Rotary type	Hệ thống đỗ xe tự động dạng quay	
2	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: DongYang Park Xuất xứ: Hàn Quốc	Tower parking	Hệ thống đỗ xe tự động dạng tháp	
		Grand parking	Hệ thống đỗ xe tự động	
		Compact parking	Hệ thống đỗ xe tự động	
		Rotary type	Hệ thống đỗ xe tự động dạng quay	
3	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: XIZI IPARKING Xuất xứ: Trung Quốc	PSH-2 (bao gồm Z type, D type, T2 type)	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 2 tầng	
		PSH-3 (bao gồm Z type, D type, T2 type)	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 3 tầng	
		PSH-4 (bao gồm Z type, D type, T2 type)	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 4 tầng	
		PSH-5 (bao gồm Z type, D type, T2 type)	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 5 tầng	

STT	Nhãn hiệu	Model	Mục đích sử dụng	Ghi chú
		PSH-6 (bao gồm Z type, D type, T2 type)	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 6 tầng	
		PSH-7 (bao gồm Z type, D type, T2 type)	Hệ thống đỗ xe cơ khí nâng trượt 7 tầng	
4	Hệ thống đỗ xe Nhãn hiệu: XIZI IPARKING Xuất xứ: Trung Quốc	PPY (Pallet type)	Hệ thống đỗ xe tự động bằng pallet	
		PPY (Robot arm type)	Hệ thống đỗ xe tự động bằng robot	
IV	Thiết bị BMU			
1	Thiết bị BMU Xuất xứ Đức	Geda – FBAF – SO – 2 – S – 240 Kg	Thiết bị chở người vệ sinh mặt ngoài tòa nhà	
2	Thiết bị BMU Xuất xứ Turkey	GEDA	Thiết bị chở người vệ sinh mặt ngoài tòa nhà	

